[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУРИНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» декабря 2020 г.                         с. Большая Уря                                  № 43-п
О внесении изменений в постановление администрации Большеуринского сельсовета от 01.03.2019 №5-п «Об установлении единых правил содержания животных на территории Большеуринского сельсовета Канского района»
На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии ст. 137 Гражданского Кодекса РФ «Животные», ст. 209 Гражданского Кодекса РФ « Содержание права собственности», ч. 2 ст. 36 Жилищного Кодекса РФ «Право собственности на общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме», руководствуясь Уставом Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большеуринского сельсовета от 01.03.2019 № 5-п «Об установлении единых правил содержания животных на территории Большеуринского сельсовета Канского района» следующие изменения:

1) п. 3.3 Постановления изложить в следующей редакции: «Владельцы животных должны применять к содержанию своих животных общие правила об имуществе. При осуществлении прав не допускается жестокое обращение с животными, противоречащее принципам гуманности».
2)  п. 3.4 Постановления изложить в следующей редакции: «Владельцы животных обязаны принимать меры по обеспечению тишины в жилых помещениях в период с 22 часов до 06 часов».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Большеуринского сельсовета».
Глава Большеуринского сельсовета                       П.В.Курьянов